**Mediolanensis Ecclesia priscis temporibus lavandi pau-
perum prædes feria quinta in Coena Domini morem arripiuit
ac retinuit, 422 not. Unde morem hunc accepit, 422
not.**

Media res, seu indifferentes, quæ, 558 et seq.

Melchisedecis ordo, qualis, 3.

**Melito Azianus Deum corpore constare putabat, 230
not.**

**Membra humana Deo allegorice tribununtur, 251. Mem-
brorum corporis ad Ecclesiæ corpus perapta comparatio,
647 et seq., 648 et seq. Membra nostra quatenus arma
sint iniquitatis aut justitiae, 371 et seq. Membrorum lex
vocatur consuetudo vitiiorum, 585, 586, 587, 588 et alibi
passim. Membra quenam sint corporis peccati, 564,
565.**

**Memoris, vel usibus, sanctorum communicare, quid,
631, 632. Memoria nimium confusus Origenes, parum li-**

**deller loca Scriptorum referebat, 126 et not., 567 et not.,
589 et not., 431 et not., 445.**

**m̄ ex Meni Hebraico oritur, 226 not., 227 not. m̄
Mens est, Daemon, seu Genius, 226 not., 227 not. m̄ Sol
est, 226 not., 227 not. m̄ vox ex m̄ faela, et Lunam
significat, 227 not. m̄ mens, et unde sic dicti, 227
not. m̄ et Fortune varia tempora consecrata, 227 not.
m̄ mons, quis, 227 not. m̄ pagus in Phrygia, ubi tem-
plum m̄ seu Soli sacram suisse videtur, 227 not. m̄
gallum album Pythagoras sacram esse ceusebat, ideoque
eum comediebat, 227 not. m̄ serviebant Judæi, 226
et not., 227 not. m̄ seu Sois cultui magis dediti erant
Judæi, quam cultui Lunæ, 227 not. m̄ perperam inter-
pres verit mens, 226 et not., 227 not.**

**Menas patriarcha Constantiopolitaus unde nomen ac-
cepit, 227 not.**

**Mendaces num fuerint David et Paulus, cum dixerint
omnem hominem esse mendacem, 500.**

**Mendacium. Contra mendacium pugnat sermo Dei, 57.
58. In mendacio hominum quomodo veritas Dei audeat
in gloriam ejus, 503 et seq., 504 et seq.**

**Meneh, deus Arabibus cultus, idem ac Meni esse vide-
tur, 227 not.**

**Mentis lex, quæ, 586, 587, 588. Mentis lex boni volun-
tas appellata, 586. Mens m̄ dictus, 226 not., 227 not. Mens
Moysis visione Dei deficata, 448.**

**Mensa sapientia est omnis Scriptura, 632. Mensa Israel
est omne Vetus Testamentum, 632.**

**Menses ab m̄, et unde sic dicti, 227 not. In mense
Nisan, vel Jar, messis in Iudea fiebat, et Pascha ageba-
tur, 218.**

**Mensura nulla gratia Dei, 523. Mensura Propitiorum
ad animam Christi referuntur, 514 et seq.**

**Merces, quid, 528. Merces secundum debitum, qualis,
et quomodo reddatur, 522, 523 et seq. Merces boni ope-
ris, gratiarum multitudo, 631.**

**Mercurius Ἑρμῆς, Ἑρμοπόδης, et Ὑγεινός appellatus,
eo quod animalrum vel in orcum deducendarum, vel inde
evocandorum munus ei assignarent vetusti fabulatores,
261 not., 297 not.**

Messal, Valentianorum, 275 et not.

**Messias quid significet, 8, 237. Messias Christus, 23 et
alibi passim. Messiam se esse fingebat Dositheus Samari-
tanus, 237.**

**Messis variæ significationes, 252, 253, 254, 255, 256,
581 not. Messis in Iudea fieri incipiebat circa messem
Nisan, vel in mense Jar, 248.**

**Messispræceptum et i. comp. quid differant, 116. Messis-
præceptum admitebant Basilides, eius consecranei, et aliquot
ex Judæis, 112, 113, 114, 115, 116, 117 et seq., 549.
Messispræceptum qui admittit, an servet mundum incorrupti-
bilem, 116 et not. Messispræceptum dogma explodit, 113
et not., 113, 114, 115, 583 et alibi passim. Contra Messis-
præceptum ex professo scribere meditatur Origenes, nec
tamen quidquam ipsis transitorie de ea scripsisse novimas,
116.**

**Minister primus in persona Dei, Jacob dictus, 84. Mi-
nistrum Dei Patris Filium quatenus vocet Origenes,
60 et not., 61, 67, 157, 315 et not. Ministrum
Verbi esse Opificem mundi, adeoque Verbo inferi-
orem esse censebat Heracleon, 66, 67, 139, 360 et alibi
sepius. Minister circumcisioñis dupli modo dicitur
Christus, 674. Ministri Dei boni et mali, qui, 594, 633,
seq., 636, 657. Minister Dei quomodo sit Judeus hujus
mundi, 635 et seq., 636 et seq. Ministri omnes ira Dei
tam in celo, quam in terra, ira Dei vocantur, 472 et seq.**

**Miracula Christi prophetis confirmantur, 87. Miracula
a Christo operata jam pene pro fabulis habebantur tem-
pore Origenis, 87.**

**Misericordia Dei multæ, 644. In misericordia Dei con-
sistit humana salus, 643. Misericordia vasa quinam sint,
617 et seq., 618.**

Missi a Deo, qui, 83 et seq.

**Monachi Ægypti corpus Deo affingebant, mortemque
intenterunt Theophilus Alexandrinus episcopo, ni ipse
etiam Deo corpus affingeret, 230 not.**

**Mons Sion pro divino habitu a Judæis, 222. Mons Gar-
izim pro sancto habitu a Samaritanis, 222. Mons Gari-
zim interpretatur discasio, vel divisio, vel advenia, 223 et
not. Mons Meni, mons Solis est, 227 not. Montes in qui-
bus se loquenter adsuturum dicit Jesus, qui, 13. Montes,
animas generosiores divinioresque significant, 215. Mon-
te spiritum malum significari falso Heracleon potabat,
223.**

**Morbus omnis animi daemontum dicitur, 233, 236 et seq.
Morbi animæ numerantur in Scripturis, et remedia de-
scribuntur, 482.**

Mori vel vivere Deo, quid, 559 et seq., 589 et seq.

Mors aut vivere peccato, quid, 539 et seq., 560, 561 et seq., 568 et seq. Mortuus est qui peccato vivit, 69. Mortuum quomodo dicatur peccatum, et postea revixisse, 548 et seq., 549, 553 et seq. Mortuum quibus sit peccatum, 548 et seq., 549.

Mors, res media, sen communis et indifferens, 567 et seq. Mors vita contraria, 73. Mors quia vita contraria, ideo non est aeterna, 560. Mors multiplex, 235, 294, 360, 566, 574, 576 et seq. Mortis variae significations, 574, 576 et seq. Mortes diversas sub uno mortis vocabulo latenter et subito introductio Paulus in Epistola ad Romanos, 535. Mors quando et quomodo introierit in hunc mundum: quando et quan*dui* regnaverit, 549, 550 et seq., 551 et seq. Mors quomodo ab Adam usque ad Moyses regnaverit, 513, 530 et seq., 531. Mors in omnes pertransit, sed non in omnes regnavit, 530. Mors in quibus regnaverit, in quibus solum pertransierit, 530. Mors ab Adam quomodo non in omnes pertransit, 546 et seq., 547 et seq., 549, 550 et seq. Mors per Adam quomodo in pauciores abundaverit, quam gratia Dei per Christum, 532, 533, 534, 535 et seq. Mortis corpus, quodnam, et quae vocetur, 567, 586. Mortis corpus ab Apostolo corpus nostrum vocatum, 565. Mors diabolus vocatur, 539, 576, 609. Mors infernus dicta, 576. Mortis lex, quæ, 585, 586, 587, 588. In morte est quisquis est in tenebris, 73. Per mortem suam Christus multipli*citer* glorificavit Patrem, et ipse glorificatus est, 446, 449 et seq., 450 et seq. Mortis similitudinem habuisse Christum, non autem vere mortuum fuisse dicebant Valentianini, Marcionites, et alii quidam hereticæ, 563, 564. Mortis Christi similitudini complantari, quid, 564 et seq. Mors pro Deo solo audacter subitur, 540, 541. Mortem Christi nihil dicit amicus peccati, 534 et seq. Mors martyrum destructio est maleficarum potentiarum, 153. Mortem gustare et mortem videre, quid differant, 365, 366, 367. Mors voluntaria nonnullorum gentilium in calamitatibus publicis pro patria liberanda, 541. Ante mortem nemo justificandus, 506. Post mortem sanctis cura est de populo, 273.

Mortuorum resurrectio, dogma fidei, 695. Mortui tropice, qui, 530. Mortui in Christo, qui, 693 et seq. Mortuos quomodo semper suscit Christus, 691.

Moyses, multo ante quam Christus corpore in terram descendenter, gloriæ ejus contemplatus est, 9, 16. Moysis mens visio Dei deificata fuit, 448. Moyses et prophetæ an agnoveriat Patrem, 283, 286 et seq. Moyses lex dictus, 550, 551. Moysis lex, lex est scripta, 305. Moyses quinque solum libros reliquit, 93, 97. Moysis quinque solum libros ex tota Scriptura admittant Samaritani, 256. Moysis libri, etiam historici, Lex vocatur, 581 not. Per Moysen, nou a Moyse, lex data, 107. Moysis lex seu prima genitura Scripturæ, 4. Moyses munda et immunda quare signaverit, 688, 699. Moyses, Josue, et prophetæ intelligebant allegorias legis, 104, 105. Moysis legi qui crediderint, an sub lege fidei fuerint, 528. Moysis lex impleri non poterat juxta litteram, sed tantummodo juxta spiritum, 469, 486, 588, 589 et seq., 590 et seq. Moysis legis adimplender juxta litteram impossibilitatem agnoscabant ipsi Judæi, et inepta quadam ac ridicula commentabantur, quibus ejus impossibilitatem sarcire viderebant, 588. Ad Moysen ab Adam quomodo mors regnaverit, 515, 550 et seq., 551. Moyses et Elias colloquentes in monte cum Jesu, quid significant, 469. Moysis et Dei gloria quid differat, 480, 536, 537 et seq. Moysis vultus gloria, quid, et unde destruatur, 519, 520 et seq.

Mulier quare ex viro, et vir per mulierem, 518, 519. Per mulierem, et non ex muliere, cur vir dicatur nasci, 519, 546. Ex muliere, non per mulierem quare Christus natus dicatur, 519. Non per mulierem, nec per serpentinem, sed per virum cur peccatum in hunc mundum introisse dicatur, 546 et seq. Mulieres in Ecclesiæ ministræ, seu diaconissæ, quales assumenda, 422 et not., 681, 682. Mulier Samaritis Samariarum apostola, 258. Mulier Samaritis hereticorum figura, 213. Ex mulierum natis maiorem esse Joannem Baptistam bisarium verum est, 122. Ex mulierum natis Joannem Baptistam solum ante ortum prophetatum fuisse falso censebat Heracleon, 123.

Multitudo gratiarum, merces boni operis, 631. Mundus quid dicatur, et eius multiplex definitio, 16, 28, 303, 468, 503, 510, 547, 549, 633 et alibi passim. Mundi creatio cur vocetur, 305 et not. Mundus Deo per Christum reconciliatus, 5. Mundi lux. Vide Lux mundi. Mundus, tropice qui, 27, 28. Mundus tropice Ecclesiæ significat, 158, 159. Mundus Ecclesia, 5. Mundi opifex. Vide Opifex mundi. In mundi fine cur judicis dies statutus sit, 479 et seq. Mundi hujus iudex quomodo Dei minister est, 635 et seq., 636 et seq. Mundi hujus tempus tropice nos dicitur, 177, 178. Mundum incorruptibilem num ser-

vet qui metensomatosin admittit, 116 et not.

Mundus nemo fit apud Deum sine Christo, 413. Mundus et immunda quare significaverit Moyses, 668, 669. Mundus omnis natura sui in creaturis Dei, 663 et seq., 668 et seq., 669 et seq. Mundum quod est per se, et natura sui, qua ratione immunundum fiat, 663 et seq., 668, 669 et seq.

Mystæ circumcidabantur apud Egyptios, Arabes, Ethiopiaes, Phoenices, aliosque superstitionis populos, 495.

Mysteria legis et prophetarum reseravat Christus, 8. Mysteriorum Christi umbram docet Evangelium, 9. Mysteriorum quorundam celestium typus sunt victimæ Judeorum, 131, 132 et not. Mysteriorum non solum typus, sed et virtus catechumenis tradiebatur apostolorum temporibus, 362.

N

Nascentibus hominibus deos præstites quatuor adesse commemorant Egyptii, Ægypti, Ἀιγύπτιοι, Αἰγύπτιοι, 227 not.

Natura vel substantia una Trinitatis, personæ distinctæ, et proprietates diversæ, 612, 626. Naturæ divinæ Verbi an multipliciæ Origine affligunt proprietates, 21 et not. Naturam Christi divinam naturæ Patris ingenitam unitam perperam dicit Origenes. Non enim unita, sed eadem est, 282 et not. Naturas duas ut in Christo statueret Eutyches unde adductus sit, 331 not. Naturam angelorum et hominum eamdem esse docet Origenes, 75 et seq. et not. Naturam spiritaliæ an aliquando possint esse tenebrae, 75. Naturam quintam Plato et Platonicæ Aristoteles et Peripateticæ agnoscunt, 251 et not. Naturam quintam Platonis cognitam fuisse negat Atticus Platonicus philosophus apud Eusebium, 251 not. Naturam quintam Onomacritus vocal dicit, εντελεχεία, eamque Proclus appellari docet εντελεχεία, εντελεχεία, εντελεχεία, et εντελεχεία, 251 not. Naturam quiuita a Xenarcho impugnat Alexander Aphroditeus patrocinatus est, 251 not. Naturam hominum triplicem esse fingebant Valentianini, Ebionites et Marcionites, Εβιωνῖτες, Εβιωνῖτες, et Μαρκονῖτες, quorum priores peccare et perire non possint, postremi ad exitium conditi sint, mediil pro recte vel male gestis consequi salutem, vel exitium promereri possint, 28 et not., 267, 293, 300, 304, 307, 324 et not., 327 et not., 328 et not., 332, 333, 345, 350, 351, 363, 395 et not., 403, 425, 426, 436 et not., 458, 463 et seq. et not., 464, 479, 487, 518, 542, 575 et seq., 637, 648, 695 et alibi passim. Natura lex, lex est scripta, 505. Vide Lex naturalis. Natura mali, quæ, 634.

Natus. Inter natos mulierum maiorem esse Joannem Baptistam bisarium verum est, 122. Inter natos mulierum Joannem Baptistam solum prophetatum fuisse ante ortum falso censebat Heracleon, 123.

Nequitia et crima Iudei proditoris panduntur in psalmis xi, xiv et cxviii, 457 et not.

Nestoriani an Epistolam ad Hebreos adulteraverint, 41 not.

Nihil idem est ac non ens, 65, 66.

Nilus, fluvius ita dictus ab aquarum nigrore, 147 not.

Nimbus nubesque sunt circa Deum, et quomodo, 80.

Nisan, mensis erat apud Iudeos quo messis fieri incipiebat, et quo Pascha agebatur, 248.

Noe. A Noe ad Abraham, et ab Adamo ad Noe, quot sint generationes, 309 et not., 310 et not.

Noctis personas Trinitatis confundebat, 50 et not., 81 et not.

Nomina varia Christo attributa, et Christi varia significations, licet separantur, non lamen separatur Christi substantia, 21 et not., 22 et seq. u^r que ad 48. Omnibus nominibus Christi antiquior est sapientia, 21, 47 et seq., 64. Nomina propria quorundam veterum commutata ex præcepto Dei in Scripturis sacris, 460. Nomina, personæ, res, et causas subito et latenter sape immutat Scriptura sacra; imo potius eisdem nominibus in aliis et aliis rebus uitio, 584 et seq. et alibi passim. Nomina diversa Christo imposita Valentianini, Marcosii, et Colarbasti immutabant non proprie, sed tropice, in sola Verbi appellatione insistentes, veluti solum Verbum astruerent esse Christum, 22, 25, 26, 29, 30, 45 et not. et alibi passim. Nominibus binis vel etiam ternis Hebrei uebantur, 460 et seq. Nomina propiorum errata in Scripturarum exemplaribus, 140 et seq., 141 et seq., 142. Nomina Hebraicorum interpretatio et intelligentia conductit ad Scripturas probe intelligendas; resque utiles ex eis significantur, 146, 147. In nominibus apostolorum non errarunt evangelisti, 460. Nomina Hebreica Veteris Testimenti peculiaris libro interpretatus est Philo, 86 not. Nomina Hebreica Novi Testimenti peculiaris libro interpretatus est Origenes, libroque Philonis adjunxit, 86 et not. Nomina Hebreica in Novo Testamento forma Græcanica expressa sunt, 86. Nomen Patris, et nomen Domini invocantes, quid differant, 623 et seq. In nomine Jesu credere,

et credere in Jesum, quid differat, 210 et seq. Nomen haeresis vitandum, 695.

Notariis utebatur Origenes ad dictata excipienda, 101. Notio et agnitus quid differant, 316 not.

Novatianis Epistolam ad Hebreos favere veteres quidam opinabantur, eamque idcirco rejiciebant, 322 not.

Novissimus et primus quatenus dicatur Christus, 6, 23, 34 et seq., 36.

Novum Testamentum. Vide Testamentum.

Nox duplex, corporis et animae, 448. Nox tropice muudi hujus tempus, 177, 178. Nox symbolice erat quando exiit Iudas Christum proditionis, 445. Nox non erat easteris apostolis, 445 et seq. Nox sicut Petro Christum negavit, 445 et seq.

Nubes nimbus sunt circa Deum, et quomodo, 80.

Numerus dualis sociandi generandisque corporibus aptari solet, 514. In corpore positis deputatur, 514. Pro immundis aliquando ponitur, 514. Numerus ternarius natura incorporeas consecratur, 514. Numerus ternarius, numerorum primus, 369 et not. Numerus senarius quid significet juxta Heracleonem et Origenem, 202. Numerus senarius est primus numerus perfectus, 203, 369 et not. Numerus septenarius nota est quietis, 273, 277, 630. Numerus decennarius laudum et sanctus, 90, 161. Numerus viginti octo est numerus secundus perfectus, 369. Numerus quadragearius quid significet, 202.

In Numerorum caput xxiii, vers. 6, Origenis obelli, 390.

Nummis Augusti appingitur crocodilus, et quare, 148 not.

Nuptias secundas omnino non probat Origenes, 218 et seq., 219 et seq.

O

Ob et ἀπό, cum agitur de αὐτῷ seu Verbo Dei, quid differant, 59 et seq., 60.

Obeli Origenis in Numeror. cap. xxiii, v. 6, 390.

Obsequium quid vocet Paulus, 611, 612. Obsequium profectu, 613. Obsequium rationabile in quo consistat, 643, 644 et seq.

Oculos in cœlum attollens Jesus quid significet, 372 et seq. Oculos in cœlum tollere quem deceat, 373 et seq., 374 et seq. Oculis annuerre, in malam partem sumuntur, 440. Oculus Ecclesiæ, quis, 617, 648.

Odium quale animæ insertum, 631. Odium laudabile piorum, 631. Odio vitiorum servantur virtutes, 631 et seq.

Odor bonus corporalis animalia quædam perimere dicitur, 567.

Öcumenius opinatus est, præter eos angelorum ordinis, qui in Scriptura nominantur, alios esse numero infinitos, et hominibus ignotos, 34 et not., 35.

Offensio, quid, 620.

Offula Iudea a Christo porrecta, an ejusdem erat generis ac eis quas reliquias apostolis dedit Christus, cum dixit, Accipite, et manducate, 444. Offula quæ Iudea porrecta fuit, et offula quæ apostolis, in quo erant ἄρνες, in quo ἄρνες, 444 not. An offulam acceptam comedenter Iudas, 444, 445. Offulam instinctum cum Iudea porrigeret Jesus, jam non erat spiritualiter cum eo, 455. Post offulam datum perdidit Iudas quod habere videbatur præstantius, 441, et exiit a Jesu corporaliter et spiritualiter, 443.

Ogdoas initium, quale, 524. Ogdoas, quid, 524.

Oleaster. Vide infra Oliva.

Olera quinam debeant manducare, 243. Olera cum pace edere mellius est, quam vitulum saginatum cum inimicitia, 638.

Oliva. De olivæ in oleastrum insertione, 638 et seq., 639. De olivæ in oleastrum insertionis similitudine inverso ordine usus est Paulus, 639. Oliva inseritur oleastro, non vero oleaster olivæ, 639. Oliva quomodo quis efficiatur, 638.

Ωμέα, Αράνει, vel Αράνει. Sol. Unde vox hæc facta videatur, 227 not. Ωμέα seu Soli templo posuerunt Persæ in Hircania et Cappadocia, 227 not.

Omnis de multitudine dicitur, 301.

Onan, secundus filius Iudea, in exemplaribus Græcis mendose vocatus Aunan, 141. Onan interpretatur labor ipsorum, vel ineror eorum, 141.

Onomacritus essentiam seu naturam quintam Platonico-rum et Peripateticorum vocat ἀρχήν στογὴν, 231 not.

Onus in qua significacione positum, 671. Ad onera gravia portanda Iudei asinis utebantur, 190.

Operationem nullam habet peccatum, antequam veniat lex et mandatum, 67. Operationis immutabilis Patris speculum est Filius, 236.

Ophites de Christi ortu Cerinthi heresim amplexi sunt, 347 not. Ophite Christum merum hominem ex Joseph et Maria natum fingebant, 347 not., 429 et not., 579, 695 et

alibi passim.

Opificem mundi alium ac Christi Patrem, justumque eum esse, cognitum, malum, ferum, stolidum, indoctum, damnorum ac legis auctorem tingebant, convicisque præscindebant Simoniani, Saturniliaui, Cerdoniani, Marcioniti, Valentiniiani, Heracleon, aliquæ heretici, 41, 65 not., 80 et not., 273 et not., 283 et seq. et not., 283 et not., 286 et not., 287, 347 not., 473, 491, 495, 496 et seq., 510, 533, 540, 698 et alibi passim. Opificem mundi ministerium esse Verbi, adeoque Verbo inferiore esse censebat Heracleon, 66, 67, 139, 360. Opificis imperium Christum abrogasse censebant Saturnilius, Credo, Marcion, et Heracleon, 274 et not. Opificem mundi Christum intelligebant quidam heretici, ac per hoc minorem eum Paret statuebant, 41.

Opificium Dei non esse diabolum Marcionitas et eorum sequaces contendebant, 63 et not., 66.

Opus Dei solvere, quid, 668. Opera triplicis generis sunt, bona, mala, et media seu indifferentia, 538. Opera carnis, quæ, 658. Inter opera carnis hæreses numerantur, et quomodo, 570, 694. Opera tenebrarum, quæ, 658. Opera prava et falsa scientia sunt tenebrae, 78. Opera non sunt radix justitiae, sed justitia radix est operum, 523. Operum et fidei lex, quæ, 518. Opera sine fine, nulla sunt apud Deum, 516, 517 et seq., 520 et seq., 521 et seq. Ex operibus, et ex fide justificatio, quæ, 521 et seq. Sine operibus legis fides sola justificare potest apud Deum, 516, 517 et seq., 520, 521 et seq., 523 et seq. Operis boni patientia, quid, 480, 483. Operis boni patientiam consequitur vitam æternam, 480, 483. Operis boni patientiam quicquam habent, 483. Operis boni merces, multitudo gratiarum, 631. Operibus quomodo et qualis merces secundum debitum reddatur, 522, 523 et seq.

Orandus quomodo sit Deus, 15, 17, 602 et seq. Orandus quomodo sit Christus, 624.

Orationis agon et difficultas, 680, 681. Orationi quomodo obstant dæmones, 681. In Orationibus quomodo Spiritus sanctus adjuvat infirmatatem nostram, et interpellat pro nobis gemilitibus inenarrabilibus, 631 et seq.

Orbis terrarum quinam dicantur fines, 637.

Ordo Aaronis, qualis, 3. Ordo Melchisedecis, qualis, 3. Ordines angelorum numero infinitos esse, et hominibus ignotos, præter eos qui in Scriptura nominantur, op. nat. sunt. Origenes, Chrysostomus, Theodoreus, Oïcumenius, et Theophylactus, 34 et not., 35. Ordinibus omnibus eis lestibus an Christus in ea qua singuli sunt forma apparetur, et Evangelium annuntiaverit, 35 et not., 463, 468. Ordo leviticus ceteras tribus honore prestatib, 1.

Origenes perlustrat vestigia Jesu, discipulorum eius, et prophetarum in Palestina, 140. Quoniam tempore id contigisse videatur, 140 not. Origenes notariis utebatur ad dictata excipienda, 101. Demetrium Alexandrinum episcopum sibi infensum expertus est, 101 et not. Alexandria procella Iacutus Cæsaream Palestina migrat, 101 et not. Origenes Ambrosium ab hæresi Valentiniiana ad catholicam fidem convertit, 99 et not. Ab Ambrosio excitatur ad Scripturam commentariis illustrandam, 4 et not., 94 et not., 101, 101. In Evangelia, primumque in Evangelium Joannis Commentaria scribere exorsus est bortatus Ambroci, cui nuncupatur eadem commentaria, quemque diversis laudibus aspicit, 3, 4 et not., 5, 6 et not., 48, 101, 160, 161, 212, 307, 369, 404. Ab Ambrosio sejunctus erat ut Alexandriam migraret, cum in Evangelium Joannis scribere ceepit, 5, 4 et not., 6. Alexandria quinque priores tomos in Evangelium Joannis scripsit sub Alexandro imperatore, 101 et not. Sextum ibidem inchoavit, sed deinde eum Cesaream Palestina exordiri neceesse habuit; eo quod priore scriptionem Alexandria discedens secum non asportasset, 101, 102. Ceteros in Joannem tomos ubi et quo tempore lucubraverit, 101 not., 102 not. Commentaria in Joannem post homilias in Lucam edidit, 404. Origenis Commentaria in Joannem Latine vertit Ambrosius Ferrarius, cuius interpretationem exhibemus. Praefat. et pag. 1 et seq. Qua fide, 456 not. Verit. et Joachimus Periconius monachus Benedictinus Cormeriacensis, cuius interpretationis lacunæ exhibemus ubicunque deficit vel prava videtur Ferrarii interpretatio. Praefat. et pag. 53 et not. et alibi passim. Origenis homilias in Genesim, in Exodus, in Leviticum, in Iesum Nave, in librum Iudicum, in psalmos xxxvi, xxxvii et xxxviii, Latine vertit Rufinus bortatus Heraclit, 688, 689. Qua fide, 688, 689. Origenes suam in psalmum ii exarrationem citat, 542. Memorat et explanationem suam in psalmum xxxi et in alios per ordinem psalmos, 523. Citat homilias suas in Lucam, 404. Scripsit homilias in Acta apostolorum, cuius fragmentum Græcum exhibemus ex homilia quarta, 437. Scripsit quindecim tomos (juxta Cassiodorum, viginti) Commentariorum in Epistolam ad Romanos, 458 et not. et

seq. Sublimes sunt hujus operis sensus, 458. Rusini tempore aliquanta jam deperdita erant volumina, 458. Graecus sermo continebat quadriginta fere, aut ea amplius, millia versuum, 458. Hodie duo tantum fragmenta Graeca supersunt, 463 not., 465 not., 580 not., 581 not. Totum opus Latine vertit Ruinus Heraclii jussu, cui nuncupatur ejus interpretatio, et ad media fere spatia coarctavit, quae deerant, de suo adimplevit, 468. Hujus interpretatio quam infida sit intelligitur ex fragmentis Graecis, 462 not., 463 not., 580 not., 581 not. Origenes Commentarius scriptus in Epistolas ad Galatas, ad Ephesios, ad Colosenses, ad Thessalonenses, ad Titum, ad Philemonem, et ad Hebreos, quorum Latina fragmenta exhibentur, 690 et seq. usque ad 697. Scripsit etiam homilia in Epistola ad Hebreos, quarum fragmentum Graecum exhibetur, pag. 698. Citat Stromatum suorum librum tertium, 236. Origenes peculiari libro interpretatus est nomina Hebraicae Novi Testamenti, ad instar Philonis, qui nomina Veteris interpretatus fuerit, 86 not. Origenes Hebraicae lingue parum consultus, 88 not. Origenes meditator ex professo scribere contra ~~propositum~~, 116. Origenis obelli in Numeror. caput xxiii, vers. 6, 903. Origenes memoriae nimirum confusus parum fideliciter Scriptura loca referebat, 136 et not., 367 et not., 389 et not., 451 et not., 445.

Originale peccatum tolire videtur Origenes, 309 et not.

Orthodoxorum imaginem gerunt Judei, 225, 226.

Os unum omnium quomodo dicatur, 673.

Osculandi mos olim in Ecclesia post orationes, 683.

Osculum sanctum, quod, 683.

Oseas interpretatur servatus, 48.

Ostium quatenus dicitur Christus, 6, 12, 22, 26, 31, 288

536 et alibi passim.

Ozias ab ~~pro~~ distinxisse videtur Origenes, 337 not. ~~pro~~ ejusdem esse opinatus est Origenes quæcunque ratione prædicta essent, 337 et not., 358 et seq.

Oves, tropice quæ, 44.

Ozias vocatus etiam Azarias, 460, 466. Ozias an Amaziae, an Joram filius, 466.

P

Pagani. Vide Ethnici, Gentes, gentiles, Graeci, Infideles, Philosophi, Sapientes.

Palestinianam perlustravit Origenes, et quoniam tempore, 110 et not.

Panis abusive dicitur omnis cibus, 177. Panis in terra sancta demessus vitalior erat quam manna, 145. Panis vita, Panis vivus, quatenus dicitur Christus, 25. Panis et vinum in sacramento Eucharistiae dupliciter considerantur, 444 et not. Panis qui Judei porrectus est, et panis ille qui apostolis, in quo erant ~~epitypia~~, in quo ~~epitypia~~, 444 not.

Paradisus terrestris, ubi situs, et quibus fluvibus irrigatur, 147 not. De paradiſo et inferno qualis sit Hebreorum doctrina, qualis Patrum Ecclesiæ, 153 not.

Paradoxon. Hujus vocis definitio apud Graecos, 69. Paradoxon nullum est in Scriptura, quod non sit signum alterius rei, 279. Paradoxa magis videntur quedam loca Scripturarum sacræ, quanæ ea quæ apud gentiles Graecos feruntur Paradoxa, 69. Inter Paradoxa gentilium Graecorum duo haec recensentur: Solus et omnis sapiens est sacerdos; et Solus et omnis sapiens est liber, 69.

Parietem medium maceræ quomodo solverit Christus, 943.

Paropsis. In paropside Judas manum intingens cum Iesu, quid innat, 442.

Pascha simpliciter, Pascha divinum, Pascha Domini, quid differant a Paschate Iudeorum, 172, 173, 174, 175 et seq., 179, 210, 401. Pascha Iudeorum apud Iudeos agebatur in mense Nisan, 218.

Pastor, liber apocryphus, cuius Hermas auctor esse videtur, 19, 683. Utilis valde videtur Origeni, et divinitus inspiratus, 683.

Pastor, et pastor bonus quatenus dicitur Christus, 22, 31, 52, 43, 71, 288 et alibi passim. Pastorum Ecclesiæ qualis debeat esse sollicitum, 650.

Pater (Deus) solus ingenitus, 61 et not., 92. Deus a se, 50 et not., 51 et seq. Principium ac fons totius divinitatis, 50 et not., 51 et seq. Unus et verus Deus, 99. Solus immortalis, 79, 99. Indivisibilis natura, 92. Fons glorie, 481. Lucem habitat inaccessiblem, 99. Lux simpliciter, lux in qua nullæ sunt tenebrae, lux eterna lucis principium ac fons, 76, 78, 79, 562, 697. Charitas, 340. Bonus, et quatenus, 41. Primario et per se universorum Deus, 12 et not. Nullius egens, sed sibi ipsi sufficiens, 244. Pater Fili principium, 19, 50 et not., 51 et seq. Sine divisione vel immunitione substantia Filiū genuit, 92. An mens, aut cor, aut sensus dicendum sit, 92. Indiscutibilis permanens, germano proferens voluntatis factus est Verbi Pater,

92. Patris lux, Filius, 362. Tam Pater, quam Filius lux simpliciter nominantur, 76. Pater et Filius duæ luce, 76. Patrem lucis luce vera majorem statuere videtur Origenes, et quatenus, 76 Patris invisibilis imago Filius, 19, 51, 216, 464 not., 603. Non Patris, sed ejus divinitatis, voluntatis, bonitatis, Imago dicitur Filius, 238, 236, 216. Patri totius gloriae splendor Filius, 450, 481. Patris præpotentis gloriae sincera fluxio, et radius potestatis illius, Filius, 236. Patris operationis immutabilis speculum, Filius, 236. A Patre Jesus accepti ut esset omnia bona, 13. Patrem et Filium ejusdem esse substantia negabant quidam haereticæ, 626. Pater an a Filio substantia differat, 76 et not. Patris ingenitus naturæ naturam Christi divinam unitam perperam dicit Origenes: non enim unita, sed eadem est, 282 et not. Pater et Filius different secundum hypostasim, non secundum substantiam, 199. Patris proprietas an alla sit a proprietate Filii, 50. Patris ac Filii unus esse personam duobus nominibus subjacentem dicebant Patripassiani, 693. Patris totam voluntatem soli capiunt Filius et Spiritus sanctus, 216. Patris et Filii una voluntas, non due voluntates, 213. Patrem perfecte cognoscit Filius, 449. An Patrem noverit ut seipsum, 449 et not. Patris cognitioni æqualem cognitione Filii et Spiritus sancti, 612 et seq. Patris cognitionem majorem cognitione Filii quatenus dixerit Origenes, 30 et not., 51. Patris contemplatio an major sit contemplatione illa quæ est in Filio, 449 et not. Patrem veritatis et sapientiae majorem veritatem et sapientiam statuere videtur Origenes, 76. Pater, juxta Origenem, ita Filium ac Spiritum sanctum superat, ac Filius et Spiritus sanctus superant alios deos, ac reliquias creaturas, 51, 52, 53, 235. Patris vim ad res omnes creatas pertinere credit Origenes, 27 et not. Pater, Filius, et Spiritus sanctus soli adorandi, 472. A Patre, non etiam a Verbo, sed per Verbum condita esse omnia docet Origenes, 60 et not., 61. Pater operator materiam gratiarum, 62. Pater et Spiritus sanctus mittunt Christum, 63. Patrem quo sensu revelat Christus, 45. Patrem solus Christus propriissime et perfectissime honoravil, 357. Patris voluntatem Christus magis faciebat, quam suam, cum pro impensis mortuus est, 156. Patrem glorificando, glorificatus est et ipse Christus, 446, 449 et seq., 450 et seq. Patrem quomodo glorificaverit Filius, et ipse glorificatus sit, 446, 449 et seq., 450 et seq. Patrem quomodo glorificaverit Spiritus sanctus, 450. Patris nomen, et Domini nomen invocantes, quid differant, 625 et seq. Patrem qui agnoscit, ab agnitione Filii ascendit ad agnitionem Patris, 287. Patrem num agnoverint Moyses et prophetæ, 285, 286 et seq. Patrem, quatenus Deum, et quatenus Patrem Iesu, non agnoscabant Pharisei, 287. Patrem Christi bonum Deum, ignotum, alium mundi effectore ac legis auctore fliegabant Simonianoi, Samaritanoi, Cerdontani, Marcionites, Valentianoi, et alii haereticæ, 41, 65 not., 283 et not., 286 et not., 286 et not., 287, 547 not., 475, 491, 495, 496 et seq., 510, 533, 540, 695 et alibi passim.